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La base liquidable general será gravada a los tipos que se indican en la siguiente escala: 

 

BASE LIQUIDABLE 

HASTA (euros) 

CUOTA ÍNTEGRA 

(euros) 

RESTO BASE 

HASTA (euros) 

TIPO APLICABLE 

(porcentaje) 

 4.162 13,00 

4.162 541,06 5.202 22,00 

9.364 1.685,50 10.404 25,00 

19.768 4.286,50 13.525 28,00 

33.293 8.073,50 14.566 36,50 

47.859 13.390,09 14.566 41,50 

62.425 19.434,98 20.808 44,00 

83.233 28.590,50 46.818 47,00 

130.051 50.594,96 52.020 49,00 

182.071 76.084,76 130.050 50,50 

312.121 141.760,01 Resto de base 52,00 

 

 
 
La base liquidable especial del ahorro se gravará a los tipos que se indican en la siguiente 
escala: 
 
 

BASE LIQUIDABLE 

HASTA (euros) 

CUOTA ÍNTEGRA 

(euros) 

RESTO BASE 

HASTA (euros) 

TIPO APLICABLE 

(porcentaje) 

 6.000 20 

6.000 1.200 4.000 22 

10.000 2.080 5.000 24 

15.000 3.280 Resto 26 

 

 


